CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence – Freedom – Happiness

——————

ĐƠN ĐỀ XUẤT XEM XÉT TĂNG LƯƠNG
REQUEST FOR SALARY REVIEW

Kính gửi: Ban Giám đốc / Bộ phận Nhân sự
To: Board of Directors / Human Resources Department

Tôi tên là: [Họ và tên]
Chức vụ: [Chức danh công việc]
Bộ phận: [Tên phòng ban]

My name is: [Full name]
Position: [Job title]
Department: [Department name]

Trước tiên, tôi xin chân thành cảm ơn công ty đã tạo điều kiện làm việc và hỗ trợ tôi
trong suốt thời gian qua. Tôi luôn nỗ lực hoàn thành tốt công việc được giao và mong
muốn tiếp tục đóng góp vào sự phát triển chung của công ty.
First of all, I sincerely thank the company for providing a supportive working
environment and opportunities for development. I always strive to complete my tasks
efficiently and hope to continue contributing to the company’s growth.

Trong thời gian qua, tôi đã:
In the past period, I have:

-​ Đảm nhận và hoàn thành tốt các công việc như: [liệt kê công việc nổi bật]
-​ Đạt được các kết quả cụ thể như: [ví dụ: tăng doanh số 20%, giảm thời gian xử

lý công việc xuống 15%...]
-​ Nhận được phản hồi tích cực từ: [quản lý trực tiếp/đối tác/khách hàng...]

I have successfully:
-​ Taken charge of and completed tasks such as: [list of major tasks]
-​ Achieved specific results such as: [e.g. 20% sales growth, reduced task

processing time by 15%...]
-​ Received positive feedback from: [direct managers/partners/clients...]

Từ những lý do nêu trên, tôi xin đề xuất mức điều chỉnh lương mới là: [mức đề xuất
cụ thể, ví dụ: tăng 15% so với hiện tại]

Based on the above, I would like to propose a salary adjustment to: [specific amount
or percentage increase, e.g. 15% increase from current salary]
Tôi rất mong Ban Giám đốc và Bộ phận Nhân sự xem xét đề xuất này. Tôi sẵn sàng
trao đổi thêm nếu cần thiết.
I sincerely hope the Board of Directors and HR Department will consider my
proposal. I am open to further discussion if needed.

Trân trọng,
Best regards,
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ [Họ và tên / Full name]

[Ngày viết đơn / Date]